[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	07 марта 2024 г.

	№
	574

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                        20 декабря 2022 г. № 2961 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения»
На основании решения Совета МОГО «Ухта» от 21.12.2022 № 194 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от                                   07 сентября 2020 г. № 2368, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 августа 2020 г. № 1961, администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 20 декабря 2022 г. № 2961 (далее - Программа), следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета

(руб.)
	Средства республиканского бюджета

(руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта»

(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего

(руб.)

	2023

2024
2025

Итого:
	0,00
0,00

0,00

0,00
	119 559,27
0,00

0,00
119 559,27
	2 112 505,99
2 400 000,00

2 400 000,00

6 912 505,99
	0,00
0,00

0,00

0,00
	2 232 065,26
2 400 000,00

2 400 000,00

7 032 065,26

»
2

1.2. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Обеспечение мер социальной поддержки граждан» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы

финансирования подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета

(руб.)
	Средства республиканского бюджета

(руб.)
	Средства бюджета МОГО

«Ухта»

(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего

(руб.)

	2023

2024
2025

Итого:
	0,00
0,00

0,00

0,00
	0,00
0,00

0,00
0,00
	732 505,99

1 000 000,00
1 000 000,00
2 732 505,99
	0,00
0,00

0,00

0,00
	732 505,99
1 000 000,00
1 000 000,00
2 732 505,99

»
1.3. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании городского округа «Ухта»» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

финансирования подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета

(руб.)
	Средства республиканского бюджета

(руб.)
	Средства бюджета МОГО

«Ухта»

(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего

(руб.)

	2023

2024
2025

Итого:
	0,00
0,00

0,00

0,00
	119 559,27

0,00
0,00

119 559,27
	1 380 000,00
1 400 000,00
1 400 000,00

4 180 000,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	1 499 559,27
1 400 000,00

1 400 000,00

4 299 559,27

»
1.4. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Ухта» по вопросам внутренней политики.
Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми -

руководитель администрации

 М.Н. Османов

Приложение

к постановлению администрации
муниципального округа «Ухта»

Республики Коми

от 07 марта 2024 г. № 574
«Таблица 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств
на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)
	ВСЕГО

	Источник

финансирования
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
МОГО «Ухта»
«Социальная поддержка населения»

	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	2 232 065,26
	2 400 000,00
	2 400 000,00
	7 032 065,26

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	119 559,27
	0,00
	0,00
	119 559,27

	Бюджет МОГО «Ухта»
	2 112 505,99
	2 400 000,00
	2 400 000,00
	6 912 505,99

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Отдел информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Обеспечение мер социальной поддержки граждан»

	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	732 505,99
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	2 732 505,99

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	732 505,99
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	2 732 505,99

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача  1.1. Организация своевременного оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	1.1.1
	Основное мероприятие:
Предоставление материальной помощи отдельным категориям граждан
	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	732 505,99
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	2 732 505,99

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	732 505,99
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	2 732 505,99

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Основное мероприятие:

Размещение сведений о получателях мер социальной защиты (поддержки) в единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)
	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача  1.2. Обеспечение гарантированных мер социальной защиты отдельным категориям граждан

	1.2.1
	Основное мероприятие:

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде налоговых льгот
	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	1.2.2
	Основное мероприятие:

Организация работы по предоставлению документов, установленного образца, дающих гражданам право на получение дополнительных мер социальной поддержки
	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании городского округа «Ухта»
	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 499 559,27
	1 400 000,00
	1 400 000,00
	4 299 559,27

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	119 559,27
	0,00
	0,00
	119 559,27

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 380 000,00
	1 400 000,00
	1 400 000,00
	4 180 000,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Отдел информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача  2.1 Создание благоприятных условий для осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций

	2.1.1.
	Основное мероприятие:

Предоставление  финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 499 559,27
	1 400 000,00
	1 400 000,00
	4 299 559,27

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	119 559,27
	0,00
	0,00
	119 559,27

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 380 000,00
	1 400 000,00
	1 400 000,00
	4 180 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.
	Основное мероприятие:

Предоставление имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача  2.2. Обеспечение прозрачности в деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций

	2.2.1.
	Основное мероприятие:

Оказание консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.2.2.
	Основное мероприятие:

Информационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	Отдел информации
и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Доступная среда»

	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача  3.1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов

	3.1.1.
	Основное мероприятие:

Реализация плана мероприятий МОГО «Ухта» («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	3.1.2.
	Основное мероприятие:

 Участие в организации и проведении общественно - просветительских кампаний по распространению идей, принципов и средств формирования доступной среды для инвалидов
	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности

	-
	-
	-
	-

	Задача  3.2. Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов

	3.2.1.
	Основное мероприятие:

Обеспечение взаимодействия и координация деятельности администрации   МОГО «Ухта» и общественных организаций инвалидов
	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.2.2.
	Основное мероприятие:

Организация мероприятий, направленных на преодоление социальной разобщенности в обществе на устранение существующих препятствий и барьеров
	Социальный отдел администрации
МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

___________________________________»